
平成 28年 3月 4日 

厚生労働省健康局健康課 御中 

 

ジャパンワクチン株式会社 

 

 

沈降 10価肺炎球菌結合型ワクチン（無莢膜型インフルエンザ菌プロテインＤ、破傷風

トキソイド、ジフテリアトキソイド結合体） 

「シンフロリックス®水性懸濁筋注」の希望納入価格について 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

平成 27年 3月 26日にジャパンワクチン株式会社は、「シンフロリックス®水性懸濁筋

注」つきまして、肺炎球菌（血清型 1、4、5、6B、7F、9V、14、18C、19F及び 23F）

による侵襲性感染症及び肺炎の予防の適応症で製造販売承認を取得いたしました。 

「シンフロリックス®水性懸濁筋注」が、Ａ類疾病の肺炎球菌感染症（小児がかかるも

のに限る。）として定期接種となる場合の希望納入価格情報を以下にご提示いたします。 

 

現在弊社では今後の販売開始に向けて諸準備を進めておりますが、現時点におきます本

製品の価格設定につきましては、医療機関への希望納入価格を、シリンジ 0.5 mL 1本

あたり 6,800円（消費税別）にて供給させていただきたく考えております。 

円滑な予防接種行政、並びに公衆衛生の向上に、引き続き貢献させていただく所存です。 

 

以上 

参考資料５

MYLSX
スタンプ




